
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2637 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
RETIFICAÇÃO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 050/2021 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 0101.0235.2021-PMCH. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-DL Nº 062/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-PE Nº 014/2021-PMCH 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
RETIFICAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a retificação no Extrato de 
Contrato nº 001/2021, oriundo da Dispensa de Licitação nº 050/2021 de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, publicado na edição do D.O.M. de 
24/05/2021, página 02, onde se lê: “...02.14 – Secretaria de Municipal de Saúde; 
10.301.0010.2065.0000 – Manutenção da Rede Municipal de Saúde; 
02.14.14.02 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0010.2133.0000 – 
Manutenção das Ações Básicas de Saúde; 10.302.0010.2131.0000 – 
Manutenção e Funcionamento das Ações Básicas de Média e Alta 
Complexidade; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, leia-se: “...02.14 – Fundo 
Municipal de Saúde 02.14.02 – Fundo Municipal de Saúde; 
10.301.0010.2153.0000 – Enfrentamento da Emergência COVID-19;  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo...”. Chapadinha/MA, 21/06.2021. Richard 
Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

 
Processo Administrativo n° 0101.0235.2021-PMCH 
Dispensa de Licitação n° 062/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 
n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que envolva 
valores inferiores a R$ 50.000,00 (Cinquenta mil), no caso de outros serviços e 
compras" para a contratação da Empresa  LOTUS EDITORA LTDA – ME, CNPJ Nº 
11.963.399/0001-22, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
Confecção de Cartão em PVC (Programa Auxílio Gás), de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social., no valor total de R$ 48.500,00 (Quarenta e oito 
mil e quinhentos reais).AUTORIZO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 
14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato.Chapadinha - MA, 28 de Junho de 2021.Ezequias Douglas dos Santos 
Silva-Secretário Municipal de Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-DL 062/2021 

 
CONTRATO Nº 001/2021-DL 062/2021- PROC. ADM. Nº 0101.0235.2021-
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2021-CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Assistência Social-CONTRATADA: LOTUS EDITORA LTDA – ME, 
CNPJ: 11.963.399/0001-22.OBJETO: Contratação de empresa para Confecção 
de Cartão em PVC (Programa Auxílio Gás), de interesse da Secretaria Municipal 
de Assistência Social.VALOR TOTAL:   R$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e 
quinhentos reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.11- 
Secretaria Municipal de Assistência Social, 08.244.0012.2032.0000- 

Manutenção e Funcionamento de Programas de Assistência Social, 
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais).VIGÊNCIA: 06 (Seis) 
meses.DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2021.Chapadinha (MA), 01 de 
Julho de 2021.Ezequias Douglas do Santos Silva -Secretário Municipal de 
Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 014/2021-PMCH 

 
CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 014/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº 
0101.0174.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021-PMCH 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: J. A. DOS 
SANTOS EIRELI – ME, CNPJ nº 35.121.755/0001-29.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada em 
serviços de confecções em Malharia para atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde (SAMU 192) de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$ R$ 24.146,20 
(Vinte e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e vinte centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.14- Secretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria de Saúde, 3.3.90.39.00 – 
Outros Servios de Terceiros Pessoa Jurídica.VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses.DATA 
DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2021.Chapadinha (MA), 01 de Julho de 
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde. 

 
 


